
                                                                                                                                                                                  

                                                                                                           25.5. 2020 

Milé děti,                              
věřím, že všichni rádi jezdíte na kole. Dnes se spolu 
vydáme na cyklovýlet k hradu Budín. Doufám, že se vám 
bude dobrodružné putování líbit. Cestou budeme plnit 
různé úkoly. Já se těším na jejich  
                               řešení do pátku 29.5.2020. 
 

         Prvouka 
1) Než vyrazíme, zkontrolujte, zda kolu a vám na hlavě nic nechybí:  

 

2) Zopakujeme si pravidla silničního provozu. Napiš odpovědi na papír: 

 Po které straně silnice se jezdí?  

 Co musíme udělat, pokud chceme odbočit? 

 Od kolika let smíte na kole jezdit sami? 

 Co znamenají čísla: 158, 155, 150? 

 

3)   a) Napište správné názvy dopravních značek     

            podle souřadnic: 

                  Např. B 2 = zákaz běhání po klavíru 

                               (Je to správně? :o) 

        b) Namaluj na papír tuto značku ve správných       
                 barvách a napiš její název:  

 

 
 
A 
 
 
 
B 
 
 
 
C 

      1                    2 

 



              Matematika 

Kolo máme zkontrolované, pravidla zopakovaná a „hurá“ svolat kamarády. 

Protože jsou to pěkní NEPOSEDOVÉ, nebude to jednoduché. 

1) Vraťte čísla neposedy do sčítací pyramidy. Pozor! Výsledek je úplně dole. 

         (kdo si nemůže vytisknout, prosím o překreslení pyramidy na papír) 

 

2) Podařilo se vám kamarády vrátit na svá místa? 

      Pokud ano, nasedat na kola! Vyrážíme na výlet směr hrad Budín. 

Najdi trasu podle návodu. (Kdo si nemůže tisknout, postačí napsat na papír a 

pastelkami vyznačit barvy cyklistických tras.) 

 

                           Hruška patří do bříška      :o)  



3) Až posvačíte, čeká nás veliký kopec, který zdoláme pouze, pokud vyřešíme    

     jeho úkol. Nezapomeň, že každé číslo smíš použít pouze jednou a je důležitá   

     barva čísel. (postačí napsat barevně na papír: např. 11 = 5 + 6 + 0 ) 

 

4) PS 2.díl str. 18 cv. 1 – rozdělte se s kamarády o Lentilky 

                                cv. 2, 3, 4 – procvičte si dělení 4 

 

       Český jazyk 

Cyklista potřebuje dobré boty a do nich 

pohodlné ponožky. 

  
1) V této se ukrývají PODSTATNÁ JMÉNA. 

    (Kdo si vytiskne – vybarví. Kdo ne,   

    postačí vypsat slova do 3 sloupečků.)  

 

 

 

  

 



2) Dále pojedeme kolem ovocného sadu a domku babičky Haničky, která  na   

      své lavičce odpočívá a čerpá sílu sluníčka. 

 

PS 2. díl str. 23 cv. 1, 2 – doplňte chybějící párové souhlásky a podstatná jména 

 Dobrovolné: cv. 3 Pro bystré hlavy 

 

3) Písanka 1. díl – str. 38 Z, Ž – odpočinek na pískovišti se Zdendou a Žanetkou 

 

     A jsme v cíli, výletníci! Hrad Budín vás vítá …          

                        Sluníčkové dny přeji.  

                                                                                                  Vaše Radka  

 

  Dobrovolný úkol:  

Nakreslete nebo vyrobte z jakéhokoliv materiálu hrad. Může být dle fantazie či 

nějakého námětu, který si najdete. Postačí do pondělí 1.6.2020 .          

                                      


